429

atēdenda. q̄dam em̄ ncc̄iaz cōueniētiāz vel
 frietate hnt ab interiorē grāz. q̄ in fide p̄ di-
 lectōnem apte cōsistit. Et hm̄oi opa extērio-
 ra sūt p̄cepta. v̄l p̄hibita ī lege noua. Prece-
 pta est cōfessio fidei. et p̄hibita negatio dei.
 Dicit em̄ Math. x. Qui me p̄fessus fuerit corā
 hoībo. p̄fitebor: et ego eū corā p̄re meo. et
 qui negauit me corā hoībo negabo eū corā
 p̄re meo. Alia v̄o sūt opa q̄ nō hnt necessari-
 am cōueniētiā vel frietatez ab fidē p̄ dile-
 ctionem opantēz. et talia opa nō sūt in lege
 p̄cepta. vel p̄hibita ex ip̄a legis p̄ma insti-
 tutōne: s̄z relicta sūt a legislatore. s. x̄po vni-
 cuiq; s̄m q̄ alic̄ curā gerere d̄z. sic vnicuiq;
 libez est circa talia determinare. q̄d sibi ex-
 pebiat facē vel vitare. Et cuilibz respondēti
 ordiare circa talia suis s̄bitis. q̄d ī talibz fa-
 ciēdū vel vitādū. An etiaz q̄tum ad hoc lex
 euāgelij. dicit lex libertatis. Nam lex multa
 determinabat. et pauca relinq̄bat hoībo deter-
 mināda. Sic igr̄ q̄uis euāgelij. q̄d d̄r euan-
 gelij regni. cōsistit p̄ncipaliter ī interioribz
 actibz. p̄pter q̄d d̄r Lu. xviij. Regnū dei intra
 vos est. Et Pau. ad Ro. Regnū dei nō ē esca
 et pot̄. s̄z iusticia. pay. gaudium ī sp̄s̄facto.
 tñ ex p̄nti etiā ad regnū dei seu euāgelijz
 p̄tinēt oīa illa. sine q̄bz interiorēs act̄ eē nō
 p̄nt. sic si regnū dei est interior iusticia. pay.
 et gaudiū: necesse est vt oēs act̄ extērioēs q̄
 repugnāt iusticie. paci. et gaudio: repugnēt
 regno dei. Et iō tales act̄ p̄hibēdi sūt ī euā-
 gelio regni. In his v̄o q̄ indifferēter se hnt.
 vt comedere hos vel illos cibos: ī his non est
 regnū dei. Sciēdū etiā s̄m Tho. vbi sup̄.
 q̄ lex noua d̄r lex libertatis. s̄m illud Jac. i.
 Si q̄s p̄sperit in lege p̄fecte libertatis q̄c.
 Et hoc dupliciter. Vno modo. qz non artat
 nos ad faciēda v̄l vitāda aliq̄. nisi q̄ sūt re-
 pugnātia saluti de se. que sunt sub p̄cepto v̄l
 p̄hibitiōne. Sec̄do modo qz hm̄oi p̄cepta et p̄-
 hibitiōnes nos libere implere facit. inq̄tū ex
 interiori instinctu gr̄e. que lex euāgelica in-
 cludit: ea implet. Ip̄a em̄ gr̄a sp̄s̄sancti est.
 sicut interior habitus infusus. inclinās nos
 ad bene opandū. et facit nos libere et spon-
 te opari q̄ p̄ueniūt gr̄e. An apl̄s. Ebi spiri-
 tus ibi libertas.

Lex euangelica cō. .S.v.
 ueniet̄ ordinat hoīez q̄ ad act̄ extērioēs.
 nulla alia opera extērioē determinādo. nisi
 sac̄ra et moralia p̄cepta. q̄ de se p̄tinēt ad ra-
 tionē virtutis. Pro c̄ declaratiōe d̄c. b̄ Tho.
 p̄ma sc̄de. q. c̄vij. art. ij. Lex noua ī actibus
 extērioibz solū illa p̄cipe vel p̄hibere debu-
 it. p̄ q̄ ad gr̄az introducimur. vel que p̄tinēt
 ad rectū vsū gr̄e ex necessitate. Et qz gr̄a ex
 nob̄ h̄re nō possū. s̄z solū p̄ x̄pm. ideo sac̄ra
 p̄ q̄ gr̄az cōsequimur. p̄ seip̄m instituit. s. bap.